ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ АРХИВАМИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Ведомственный перечень отдельных видов

товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качества)
и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг),

закупаемых для обеспечения государственных нужд Управления архивами
Свердловской области и подведомственных ему государственных

учреждений Свердловской области, утвержденный приказом Управления

архивами Свердловской области от 15.08.2016 № 27-01-33/171

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями
Правительства Свердловской области от 04.02.2016 № 69-ПП «Об утверждении
Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании
в сфере закупок для обеспечения нужд Свердловской области, содержанию
указанных актов и обеспечению их исполнения», от 13.05.2016 № 333-ПП
«Об утверждении Правил определения требований к закупаемым

государственными органами Свердловской области, Территориальным фондом

обязательного медицинского страхования Свердловской области,
их территориальными органами и подведомственными им казенными

и бюджетными учреждениями, государственными унитарными предприятиями
Свердловской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе

предельных цен товаров, работ, услуг)», в целях обеспечения осуществления
закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд Управления архивами

Свердловской области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ,

услуг, их потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых для обеспечения

государственных нужд Управления архивами Свердловской области

и подведомственных ему государственных учреждений Свердловской области,
утвержденный приказом Управления архивами Свердловской области
от 15.08.2016 № 27-01-33/171 «Об утверждении ведомственного перечня
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе
качества) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ,

услуг), закупаемых для обеспечения государственных нужд Управления архивами

ООО ПК "ДТР", тираж 350 шт,, заказ No 1027

2

Свердловской области и подведомственных ему государственных учреждений
Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 19.08.2016, № 9412)
с изменениями, внесенными приказами Управления архивами Свердловской

области от 13.12.2017 № 27-01-33/210, от 29.07.2019 № 27-01-33/118, изменения,
изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Ведущему специалисту отдела финансово-экономической работы
и бухгалтерского учета Управления архивами Свердловской области
(М.С. Злобина) в установленные сроки со дня принятия настоящего приказа

обеспечить:

1) официальное опубликование настоящего приказа на «Официальном
интернет-портале правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru);

2) размещение настоящего приказа на официальном сайте Управления

архивами Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (http://uprarchives.midura].ru/);
3) размещение настоящего приказа в Единой информационной системе

в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления архивами

Свердловской области А.А. Капустин

=: 1 Koq 110 ОКПД1

2(,.20.ll

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

о.дельных ~нtдо11 ТО!!iiрпи, работ, услуг, 11х "отрrбиrельские cooikrna (в rом ц11сле ~,:ацеспю) н иные хщ1,1кrер11сп1к11 (в том ч11сле преде.11.ные цены ·tомров, р11бот, услуr) к ним

Т("с'ГЮ11а11ия К потребИ'«'!IЫЖНМ с1юikп.ам (ri тuм числе кач~111у) И ИНЬIМ Xilflil"1.1:'j)ИCП11<.;!M. Уf11<.'Рждеи1-н.1е Yпf"Ull!t'!i>i~ а(IХИ8'1МН Cr,epjl,liOl!CKOЙ o(щ,:icrn

Xil()<iктepиi:-rnкa К,пеrоrтп N1'!-"<ноt·тей (:ммещаемая доткнос'IЪ}

Единица юм,;ренин

Кilтеrприп до,1Ж11{к-rеЙ ( :ямещ.~емая дмжносrъ)
HaчiVII.HИl>OTДl'/!a И~rыераб.л11и1>и

Tpclio11;11111~ к rtотребш~лы-ким СООЙ(1'15.аМ I КО,11 no ОКЕИ I НаимеfЮIIШI;«' 1 1
{в том 'IИCJ!e lld'IКl'U,') И 111\ЬIМ

llачат,1щк У11ра11..1ения архИ8'!./111!

Оwрд11mц_"1((1Й Qб,lat'Тlt. xtMl'<:nrreщ.

Н.r.чат,ника Упрамения архивами

С!½ердl!ОВ<:Койоб-'li!С7<1,Д>!рсi\1'0р

f1X'}'l\щ,t-rue>11-1oroyчp,,ж,,•1eни"

харак-к'{!исrнкам {11 том числе прt>делыше

l{et!U) OТД!e-'lbl!i>IX IIНA<JII Т<IВdpOI>, работ,
услуг

HoVWvк:

вид на,шпитеJlfl (НIJO/SSD/SSIID)

м.~ксим,1,11,нw.й р.:,змер диагон411и

миниммы1ыl! JlilЗMep дищ·nна.,111

;ш (д~оймо11)

(дюliмое)

Гос-умрсmенные1т,ажДiшские

О!'(жащие Свердловской оf>11:К.'ТН,

:.аж.-щающнеДтtЖJ{ОСТI-I,

Гug,дарсше11нt,К> (Л1Jоснщиоси к rлaui!OO rрутше

rра,оу,.;~.,ские служащие дмжн!Х."lеЙ 11-m"(nрИИ

C!ll.'pДJ!OOCKoй 0011acrn, "руКfW"А\Пеl!Ип, p)'l<oвoдJ~.llь

:ммещающие должности, Терр1m,риалы1оп, фонда

m:1-ю,~;ащие<'!! к 11bl(_1uel< обюа1~л1,.11.оrо М'-'N!ЦИН<:к<Jпl

груп11е Д()JIЖНОС!l'Й nракоuаниа Свердлооской области,

Кim'ГОfJИИ "py,<.OIIUДll'Jl')]H" рукОIКJД!fТеЛИ к.ueffltl,IX н бiодж.1'11-\ЫХ

учrече,шй, госуда~нных

унтар111д rrpi,дrqm1Г1111i
С~щ,дловсtюй обпасrи

jQ ы ]1_
нщ,-rбvк:

nнд на~,щштеля (HOD!SSO/SSHD)

мак<:11Мdllы1ый ра1ме11 дt1аrонали

Mt!!IИ\'la/lЬHЫfi f!iUМep ДМIU"OtiaJlИ

УТВr::1'.ЖДЕН
!lf)ИKiD(l!,J Yt1(>illlfl<HJ,!II архиtJ.аМН СверДIЮОС!ШЙ uблае1и

т" 23» Аl'Хабр11 2020 r. N.27.01-ЗЗ/19(}
,,() 11несенwи измене,щi1 11 В..А<JМСТ11,тныi1 nr:pe<teю. отдепы,ь~х 11,щов w11аров, работ,
услу~:, 11.11 потр,:бител1,с~шх соойсrо (g щм числс l(,lj<t«'J.'!1-'} и иных щактq,исmк (R
mм числе нр,щелы1ых цен ,:оаар,ов. рабm.-, услуг), э.акупа<с>мых ДЛII o&,cj1e41'HIUI

го,:удаг,пwнных нужд Yflf)ill!Jl<.'H11Я a1)JUШaМ!I С~[,дЛО11Ской ofula.crn и
по,1ц,едомсг11енных el>,\y mсуд;,рстuенных учреждсииfi С!И"рдповской области,

уrт:ржденныi< прикаЗО!I< Упраме1шп af'J'иJa.<1~111 СвердлО!!СКОЙ облас-"U! от 15.00.2016
Nt 27-01-33/171•

для нужд YtтpitflJ!eHИЯ архивамн Свсрwщоос1юй

00,~=

!l

нениж<'SSП Иl!_!!SЛТА

1.!<J!'111J не менее 13 дюйм(>!!

~.о;:;;;::::: 1 ::~::
отуm.ерж,це!с!ной

Правиn:,,1ы:шом

СЖ1)д;1ооской uбласrи

!l

об·ы-м 1ы1ю11итt"1111 2553 {Г1«,1б.,fff) об,~м ,,.~копю:ем не менее 240 п; и 11е более 1 Тб

об~м (>11<>(М1'\11!1юЙ r1амяти 2553 (Г11га(щiiт) ООЫ'м О1Н'ра.'!'И1J11ой 11am1111 объемом не мt-11('(> В ['1) и Н<' бмее 16 Гб

l=шение экрана (пиксел"й} рю е1.не1ще эк на н,.. ...,н..., Hi00x900 1IHKC't'J1eii
111n:,крана

пm tipoцecc,'Pd ТЖ\ проце.:mра
не ниже сер<1и Core i5 или экви!<аЛеfГI' и не
выше сер<1<1 Cure i9 ю~и 'ЖRИ1~аленr с
I\OЛH</rt--rtIO,И l!Jl"" не м,,...,.,, 4 н .... бо,1.еt> 8

Ком~~ьютеры IIOjJtJfНl!HЫ~мaccпl! не '1.кmта l1JI01\e(.Ч:()f1a 2931 (Гиrari.: ц} час:тота 11""',,,,.,:<JP<i не !>!е>1ее 1,6 ГГ! 1 f
бмее НJ кг, таю-!<' как ноr~(iуки, оrrги<1!.'<.:кий при11од оттmч,;о;:!<.«Й прwоод; f 1 1.

111щ1н.11<'Тl1ые комnыотеры, кармаюн,1с

KOMJl~Юl Ы II ·тм ЧИОlt' HdllИЧl<f.' моду11ей Wi-П, Бluetuolh, l№JJИЧ>W мo,цy;reii Wi-Fi. Blщ-tOQth, , ..
ruв.\~еща:'щ~<' функц;щ мWIOIE.ИOft] поддержм :к; (UMГS) помержка 3G (UMTS} ;~,;;;; W1-f1. Bluetood!, помержки ЗG

::1:~::1:0:1<:::;;;:::::fjblf.' rи11 llf1Дeoo,д.!ПT"(lil rn11 вн,цеоадаm'-'f'<I Иl-m'rt>Щ>OFkl./<l,lii или ИСКDm!ЫЙ 1 1 1
кnмнь1<Лt'р11а~ 111хни!<.а, Лоясне>JНJ! по !l(Н'МЯ рабслы З56 {ЧdC'<)!J) время работы !i<' мен..,.8(4) "· бt.-:,под:Jil!Жl1ки 1 1 1
rребу"моН П{юдукции: ЖJуlбуки,

111Jа,1ш,•ти~,е ,шмпькm,рhа unерацнш~ная <:»mма, 11pe.цycraнo\U!eHHD<'

проrраммкое о&..-:печение

Пла..1щ1nпыМ1<QМПЬIОТ<'U:

11ш11р1.щес:.1;:ора

oбbl'MO!~!Oli__!~~-
®-~~\!HilliOlfН1-."Л>I
наличце мuдулеН Wi·Fi, Вluet<Joth,
{:!0)1Дt'f}ЖКа JC {UMTS)

ВIX'Mlljlaбo'[Ч

Опt'рацищ1ная: СИ(1'еМа, предусril!Ю611<"ИН0е

программ~ юr обесn,:<н,~-же

;ш

2931
2553

1-221

_;Jlfi

(дЮЙМОQ

f'ИПl!'i'рЦ)

l'иг.~байт\

п·ига5.аiiт}

_:1,1~111

01!€раЦИОНН.ilП система,

пpeд}'cr.i.lЮIV!fi'HHO<' flp<Jrp,i!MMHЩ,

оr:н:спечеиие

ПлaHIUl'11Н.!Й КOMШ,l()'fffi:

:щ_п~

nш прnцеа:ора

Чil<ТOl<IПf)()Цeccopa

объем (Шffiil1'1161ЮЙ Пil\61ТИ

QОъемнакоr1ИП'1111

нil-'lичие мццулей Wi,f'i, Bluetoo!h.
ПОД11q1Жl{д 3G (UMТS)

looeм111)i16m,,i
оnq,ационна<1 снстем.а,

П(!t'дуст.»<оменное программное

06',сп'-"!еt1ие

К=•-•--=~ы•-ыii j 1 1 1 l"'"~"""l'"'P<••-...,. 1К••••=••-•-• 1к•-•-••~к-м-""' 1к,........,,_..,.=ый
(м_<>11<>б.,юк)!_ uасrольвый (м:вно6лок}: н.tстоль11ь1й {мопоблок}: 11аt·rолыtый _!нпноб,Juк):_ __ паеrольаь~ii {мовпбло~};

• преДj'С'Г<11Ю11ЛеН11аJ1 операl.(И~ж11ая система
- IIPl'J1Vt.т,11 ю1111е1-нJыЙ наксr оФи<:н~.о. пРОrрамм

не мен•~ 7 В дюЙ.'\!~
r1•sw1>1rt.s
AlO или ;IК/1>!1!;\Л<'IIТС КМИ4еС'111[)М 11}\i'(> не

!о'"~Нее2

>ie менее 1.2 Ггц
не мене.- 2 Гб
не ме11ее 64 Гб
uмержка ,,-,:1>1Аарта с~~л• Wi-Fi 802.1 ln,
Вlut>1Щ11.h4.0

1-1<' Mf.'f-"-'<' В '1. Г)<.>э JJ<Щ~<w<IJIКli

ТТ{!<'дуСТаНОUl!еtНыя Oll('paЦHOHHdll система

• nр,:дустан<.Щ11<:нны>i аа.1<ет оdlисны,,,: п11оrоамм

u~ на11щ1и1.-11R {HDD/SSDISSHD) f j j j jnнд н.iкomщ,,rщ(HDD!SSO/SSHO) jпш ди<:ка SSD lшrr лиска SSD lт,щ д<1ска SSD / 1 1 ·- l
макси,щ,1ьн1,11iраэм.,,д;,ап111а11и j 39 j (.ц1\>Ймtт) \ ! j,.ыксималыrыйразмердиаrон3,1н lнt-ме11е.-2З,S4Юйма l11..-мен<'!.'2354юйма lнемен1.'1?23.5Д,QЙМа \неме1:1~2J.5дюйма 1 1 1
MИHИMi\JlbHLIM ра)мерднаrонали 1 39 j (дюймов} 1 j /мl<НliJ.ЫЛЫIЬIЙ р,uме11днаm11а11и /ие ~\eHCf.' 2lдюйма lие Mf.'Het> 21 дюйма l11e Mf.'Het> 2t дюйма lнемf.'11е.- 2J дюйма

!обЪt'м ш,коr~ит"С,m 1 2553 j {Гигабilйт) 1 1 /обwм накоп>trел~ lнеме11<'<' 240 Гб и не бо11е<>2 Тб lне Mt'H('[' 240 l'б и не боле.- 2 Тб !не менt'е 240Г6 и не б<.\леt'2 Тб j 1 1 J

~

lli!UQ:

~

JJдL!l

31.01.12

12 49.32.12

Средства 11?анспортныесдвнrаГl'лем с

искрщц,1м ~Нt"аннем. 1 рабnч~,м
объемом цwшндр,:1в fiorer IS(IO 1<)'6.
см, новьн,. ПОJ1Снеки11 П6 ~ребуе~ой

ПfЮ,1\}'КЦН!<: it6ТOMo61<11\.nrt\QIJOi'1

~Jl=auтmpat!Ol\>Pl1'f-",ЦIIН
fJepi'l)()З~H 10 ИJЩ fiolJCI' 'IИOl!eK

Пож:1iени11 по требуе1"1оf ародукции:

автобус

П(leДt'Л!.HiVI цена

"IОЩНОСIЪДВJ1Гател.11

пределы1аяцен,:1

ш

ш

1Ш

ш

(1'J'f>11e'1)

(,юшминых сил)

(рублей)

{J10IIЩ(\\iBЫX1;WJ)

в:;ч~:;ь:,~ :~·:;:~1::й в/ 1-;е бодiс<' 10 1.УС. (>у(,лсИ
1 цу 11м.nчнтельно:.а l еднннцувJ!<IС'!<'Те' lfl!Wдt>льшrn цена

расчете на дW!жносn1~ на I д,:111жнot'fit(J\' лицо

нeб<JJJee200 неболffl;' 200

111.' 61)11!с'<' 2,5 WI.H. нeOOJll't' l,Swtн. !Jf)\'Дl:"Лf,HdЯЦf'Hil

не 6,;тее l51ыс. рублей 11ю1ючю~·лыю

:sil 1 едтшцу 11 (><1<:•1~ 1-ia 1

ДOl!ЖНIJC"ffiO!."Л•ЩQ

не Gn,lC\' 2(Ю i<l\11IOЧI\ТC;JI~ 10

боковые :~е,жала :JЩ\неrо вида с

00111t!pИl"<'IIIL\ffi)'!(i!3<П.'11<.'ll!IO!}O['!IПt,

про-пtооrум<шны,., фары, передн~ и

:щцние Даl"ЧIIКИ ПЩ!КоtlКИ.

анn16'tокщювоч11м система -rормою11,

с»стем<'I куреовой vcroйч1t1I01.·rn

,1е &:.и!ее 2 ЗОО.00 'П,IС. руб,,ей
11КJ1ю<Jlff~•лы10 ~ J е,цн,tнцу в {)<К'-11.'1"1'
lta 1 ДОЮКНОСТ1юt' J!Ш\О

;;:,;;;~::7:::.':=1•оо~=д,,са.~, 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
(µ,1,щ•лем11ш111т1уJ1и~1tt1).но11ы\' ,-. ------+-· ---+-·----+-·----+·--i·---+--· ------+--· ----+-· ----+·-----<·>------+-•----1•

251 (ЛОIЩW!НЬlJ!СИЛ)

Мебель. мсrам.и'!КК.<1~ /lf1J, t>фиоов.
Пo~<;Hl!\IH}! ЩJЧJf'б}'l'MO~ ~.роду1Щиw;

М.Пf.'{Нi,Ы(М!!Тil/JЛ)

;:6;;;,::::.:::~::."-?ЩеспtеИНО !ООнnочШ,tе Mim'pиaJtbl

мащ,иал ( П11Д ,ч>еlИ."-'ИНЫ)

Прl'делы1uе,111.~чение•кож.~

натура,1ы1.~н. Возможные

значешiя:11<;1<;у~;;СП1t"Н1ii111

11нжа, мебеJ!Ы!ЫЙ

{•tскусственный) Jl!CX,

искус<:mе1Шая:1i1мша

(мнкрофибра), 1'КШ!t,

НеJ'КаНЬl'-'М/1:"Щ'И<ll!ЬI

т,редеп~ное з11ач1:-ние. 11ож.~.

!1il1)'p,il!ll>ШIН. В,лможные JIШ'J('!f\UI"

мa-repиaл(мin·illlJI)

(и:;:;:::1~ :~~~~;~:.:ая Jоб11~•111ые ~m~имы
зам~ы (микрпфибра), тк.ань,. не1&1н=

ма1,:,р.-;:t11Ы

ПpeдeЛl,!◄Ge].fblЧ('НHt'·KOЖ-il.

HWl)'f>М!,lfilя; 1\ОJМОЖl!ые JH,IЧP!-/\fЯ,

fК!<уе<."ГВ11Ннап KIJЖil. !о«'Б,ты11.tй

(ИСll)'ССП1еНШ.1й) мех, ис1<уа:111е,тап

'ЭaM!IJa (M!11<(><Jф1-1fip,1), Тl\аНЬ. He-N<at1Ыe

rrpeдt.'Лt.!<Щ> эна.•f('ННе - Ма<.'GШ

11р,,дел:ыюе эначе>1ие - 1шжа
Hin}l)a/fЬl!iU<; ОО)МnЖш.tос :~начения:

нtхуСС11rеин,ш ,шжа, м,&лы-н.ti\

(искуо;.-mсн"ый) мех, иcкyccrнetm.-ui

11ред<'1Н,1<оезн<1чеНЖ'•масrив

дреlК'<."1-\l<Ы «Цf'HHf.1,0, ПOJIOJI, лр.-весюtы •Щl"HIJЫK» пород

('rnl1'JJAQ.IIKC'Hl<.'HHЬ!K и тrюrщче(К11,r:); (тиердw-,и,;nrенны11: н тр.:.mнч.&к»к);

ооэмож.~,ые эн,1;<,еин:ц: др.-!!«'ина rюз.,.ожны.- значения: дре11еСН11а

Мебель дере1,янна>1 д,111 Щlкщ1. хоойнЫ-" и м,,,1"1(011нстuе1ш,~х пород: ""°~ш;х и м11r«<>лист,к•щ,ых нород:
llmюн,111111 1ю чк·fiyl'мoi1 rродукции, 6(,1,1.'!,, лисm;,~,щща. сосна. ел1, б за щк11.1еищщ,:, .:.-«на е111,
мe()el11,)),l)Я("IIД"HИll.ll{'~<l'•j'ЩL'cr8"'HHO

сдере11я111п,1"каркасом

УС!l)'ГН apt,НJIOll,'IHHЫX !1'-'ПОВЫХ

airro~oб1-<11f"t!<:нoдиw,1e1-1

обивочные мап~риат.t

мощио,.11, д11<1rател11. аптомuбиля

m11 коробки пеrм-зч а,rщмо6И11J1

KOMIIJ!f'IIТ.ЩИJI автuмоб>tJtК

времн предосrdвлt>иН11 авmмобнmt

птреliителю

251 (!!OШdДИHЬt):G!JJ) 11е00М't'200 небш1('<."2()(} MOЩHOC'Л,AdИ(il"tt'ЛI! а»томоби1111.

кузов с~ан, антибло11НfЮIIО<Jш111

снсn>ш~ {дl::IS). СИ<-'rема р,tс11J)".'делеии11.

ТОfЩОЗШll"О ус1оли11. ([ВО).

всrшмоril'l-елы1.~.я ,:исrема тормож..-ния

(BAS). щ,,mню~умшшы,· фары,
rюдушкн бt.>эunactюcrn {фроша11ы1ые и

бокошJt>),коr-rrршJ1,м11м.:1та

пределы«,е зна.ченне - ><ожа fll')eДf'llbl!ot')liil.t/ellИl"·K(JЖa.

!tdJ)'pi!.11!.HilЯ; оозможные JНi!Ченн~: IIJil'rypilfll.ftM; оозможные зна<rеr-тия;
нcкyc<:Т!!<!IHfflJI ко»<.1, ~к'U!'лы1ый искуt-сrве11Ж111 кожа, мебел1,щ,1i,

(н.:.·куа:пwнttый} М<'Х, ИCll)'(-'L'ГВeHHiUI (ИСJ<У('('11'К'ННый) М<'1', иску,:сrж,1111ая

3ilMШd (ми,qюфибра), 1"!\ilHt,, нетканые :.а!\Ш!а (ми11роф1-1f)(),>), Т!lal-lb, He'\Кi:!Hhle

нtб(.!М!.'201)

предельнuе значение -11скуа.11;1е1111ая ln('l:дeдi,нo,- :тачещ;е - ж:ку=ен- кож.а,

кожа. мefi<'m,ныii (иску(ст~нный) мех. меб.-лымй (11скусственный) мех, искуссmt'шшя

кскуесmенна11 3,1мша (микрu,jщбр.;), замша (ми!<р<)фибра), ткань, 11~-ixaiмe

~;\Hb.H""1{al!blf'M<IFf?ИiL1hl

	001
	002
	003
	004
	005

		2020-12-28T17:37:31+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"